— 1 —

源政字〔2021〕2号

沂源县人民政府
关于调整沂源县“工业骨干企业 30强”和
“创新型高成长企业 30强”名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，县政府各部门，

各企事业单位：

根据《沂源县人民政府关于支持新旧动能转换的若干政策

意见》（源政发〔2019〕14号），对 2020年公布的“工业骨干

企业 30强”“创新型高成长企业 30强”企业和新申报企业进行了

综合评估。根据评估结果，确定了 2021 年度沂源县“工业骨干

企业 30强””和“创新型高成长企业 30强”名单，现予以公布。

各级、各有关部门和单位要高度重视“工业骨干企业 30强”

和“创新型高成长企业 30强”的培育发展工作，及时掌握企业发

展情况，不断提升服务效能，积极帮助企业解决发展中遇到的

问题，促进企业健康发展。要在重大项目建设、要素资源配置、

企业素质提升等方面给予企业更多支持引导，培育一批技术领

先、竞争力强、优势突出的龙头企业，为新旧动能转换提供有

力支撑。

— 2 —

附件：1.沂源县“工业骨干企业 30强”名单

2.沂源县“创新型高成长企业 30强”名单

沂 源 县 人 民 政 府

2021年 2月 9日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

沂源县“工业骨干企业 30强”名单

1.瑞阳制药股份有限公司

2.山东省药用玻璃股份有限公司

3.山东鲁阳节能材料股份有限公司

4.山东华联矿业股份有限公司

5.沂源县源能热力有限公司

6.山东合力泰化工有限公司

7.山东瑞丰高分子材料股份有限公司

8.山东鑫泉医药有限公司

9.山东绿兰莎啤酒有限公司

10.山东合力泰电子科技有限公司

11.淄博卓意玻纤材料有限公司

12.沂源新奥塑料制品有限公司

13.山东沃源新型面料股份有限公司

14.山东省源通机械股份有限公司

15.沂源县华阳能源设备有限公司

16.山东鲁阳玄武岩纤维有限公司

17.山东博拓塑业股份有限公司

18.山东德瑞防腐材料有限公司

19.沂源精工医药塑业有限公司

— 4 —

20.山东瑞泰新材料科技有限公司

21.淄博悦卡电器科技有限公司

22.山东乐利事食品有限公司

23.沂源县鲁村煤矿有限公司

24.淄博永华滤清器制造有限公司

25.山东兴国新力环保科技股份有限公司

26.沂源筑诚新型建材有限公司

27.山东淄博燕峰活塞有限公司

28.山东沂源沂阳水泥有限公司

29.山东飞龙食品有限公司

30.山东慧科助剂股份有限公司

— 5 —

附件 2

沂源县“创新型高成长企业 30强”名单

1 .淄博德源金属材料有限公司

2.山东宏泰科技有限公司

3.山东国塑科技实业有限公司

4.山东永华净化科技有限公司

5 .山东鸿源新材料有限公司

6.山东鲁阳浩特高技术纤维有限公司

7.山东兴国大成特种纤维科技有限公司

8 .淄博汇佳橡胶新型材料有限公司

9 .山东硕源工业机械设备有限公司

10.山东和众康源生物科技有限公司

11.山东兴国新力塑业科技有限公司

12.淄博金东机械制造有限公司

13.淄博和美华医药科技有限公司

14.沂源旭光机械有限公司

15.山东尊海食品有限公司

16.山东伊诺维森焊割科技有限公司

17.山东泰宝生物科技股份有限公司

18.山东天源人乳库科技发展有限公司

19.淄博兴业塑料科技有限公司

— 6 —

20.山东意蓝电力工程有限公司

21.淄博雅安建材有限公司

22.山东和隆新材料科技有限公司

23.山东兰生环保科技有限公司

24.沂源恒通新型建筑砖有限公司

25.淄博庆颖建材科技有限公司

26.山东源泰电气有限公司

27.山东创意环保科技有限公司

28.沂源益通塑料制品有限公司

29.淄博八六三新材料有限公司

30.淄博康力塑胶有限公司

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，

县法院，县检察院。

县工商联。

沂源县人民政府办公室 2021年 2月 9日印发